
 1 

 
Z á p i s 

 
z 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 31. 08. 2021 od 14 hodin,  
Budova Regiocentra, Hradec Králové, zasedací místnost P1.905 Karla Poláčka 

 

 
Přítomni: MgA. Libor Kasík, Ivan Doležal, Mgr. Jana Patková, Vít Kotrbáček, Ing. arch. Jan Falta, 

Jana Šandová, DiS., Miroslav Kodydek, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Mgr. Štěpán 
Málek, akad. soch. 

Omluveni: Josef Horáček, Radek Balcárek, Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, Ing. Monika Štayerová, 
Josef Červený 

 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Kateřina Churtajeva, Marie Silondi, Bc. Jana Bouzková, 

Mgr. Martin Bártík, Ing. Mgr. Helena Fikakrová 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel  
4. Pravidla pro ocenění Knihovna roku Královéhradeckého kraje – krajská soutěž veřejných 

knihoven zřizovaných obcemi 
5. Investiční projekty v kultuře 
6. Různé 
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje MgA. Libor Kasík. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem 
členům výboru zaslány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Bylo schváleno 
předřazení bodu č. 4 před bod číslo 3. Schváleni byli i přítomní hosté jednání. Ověřovatelem byl zvolen 
Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 6/25/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 6. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 6. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
 
 
 
 



 2 

Hlasování: 
         Pro     9 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 3 
Pravidla pro ocenění Knihovna roku Královéhradeckého kraje – krajská soutěž veřejných 
knihoven zřizovaných obcemi 
Vyhlašovatelem soutěže je Královéhradecký kraj. Krajská knihovna (Studijní a vědecká knihovna v Hradci 
Králové) je pověřená organizací soutěže. SKIP 08 (knihovnická profesní organizace) je spolupracující 
organizace. Soutěž Knihovna roku je organizována pro knihovny v malých sídlech. Cílem je ocenit 
nejlepší knihovny, jejich kvalitní knihovní služby a pestrou nabídku vzdělávacích a kulturních aktivit 
zaměřenou na místní komunitu. Vítězné knihovny jsou pro ostatní knihovny příkladem dobré praxe a 
ocenění jsou povzbuzením pro knihovníky v jejich další práci. 
Pravidla krajské soutěže respektují podmínky dané celostátní soutěží Knihovna roku, mohou být 
doplněna o další ustanovení. Východiskem pro hodnocení knihoven jsou celostátní knihovnické 
standardy, zohledňuje se úspěšná účast v krajském kole soutěže Vesnice roku.  Krajská soutěž prověřuje 
kvality knihoven, vítězná knihovna získává automaticky nominaci do celostátní soutěže Knihovna roku.  
Soutěžit mohou knihovny profesionální či neprofesionální. Velikost sídla může být až 7,5 tis. obyvatel, ale 
obec by měla mít vesnický charakter a soutěžící knihovna by měla mít zpravidla personální zajištění do 1 
přepočteného úvazku. Knihovny působící ve městech se mohou účastnit i soutěže Městská knihovna 
roku, ale v daném roce mohou být nominovány pouze do jedné ze soutěží.  Okruhy pro hodnocení 
knihovny mohou být následující: 

• Plnění doporučených standardů 

• Osobnost knihovníka 

• Postavení knihovny v obci 

• Prostory a vybavení 

• Bezbariérovost a dostupnost 

• Knihovní fondy 

• Webová stránka a elektronické služby  

• Služby v prostorách knihovny 

• Práce s dětmi a dalšími skupinami návštěvníků 

• Kulturní, vzdělávací akce, podíl na komunitním dění v obci 

• Propagace knihovny 

• Získání diplomu za knihovnické služby v soutěži Vesnice roku 
Součástí soutěže Knihovna roku Královéhradeckého kraje je finanční odměna pro oceněnou knihovnu 
poskytovaná formou peněžitého daru. 
 
USNESENÍ 6/26/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 
            Pravidla pro ocenění Knihovna roku Královéhradeckého kraje – krajská soutěž veřejných  

knihoven zřizovaných obcemi 
II. doporučuje 

navýšení částky na odměny v soutěži, a to z 30 tis. Kč na 50 tis. Kč pro knihovnu umístěnou na 1. 
místě 

 
Hlasování: 
         Pro     9 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 4 
Poskytnutí dotací na individuální účel  
 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly výboru 
předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti kultury a památkové péče. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, budou finanční 



 3 

prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci rozpočtu kraje na rok 2021 (kapitola 48 
dotační fond, odvětví individuální dotace) a kapitoly 18. 
 
Jedná se o následující projekty: 

žadatel projekt účel celkové výdaje požadavek hlasování 

Město Hořice 
Sochy pro 

Hořice 

Žádají o finanční 

prostředky na krytí výdajů 

přímo souvisejících s 

realizací akce. Bližší 

rozpis výdajů je uveden v 

rozpočtu. Peníze KHK 

budou použity především 

na transport, 

instalace/deinstalace a 

pojištění uměleckých děl, 

propagační aktivity 

135 955,00    93 455 Kč 

Protinávrh – 

poskytnutí 

dotace ve výši 

60 tis. Kč 

Pro 6 

Zdržel 3 

Proti 0 

Protinávrh 

nebyl přijat 

 

Návrh na 

poskytnutí 

dotace ve výši 

93 455 Kč 

Pro 3 

Zdržel se 0 

Proti 6 

Návrh nebyl 

přijat 

Nadační fond 

Broumov – 

město kultury 

Příprava 

kandidatury 

Broumova na 

titul Evropské 

hlavní město 

kultury 2028 

Dotace bude použita na 

financování těchto aktivit: 

Koordinace pro místní 

participaci, Koordinace 

kandidatury, Konzultace 

expertního týmu, 

Inovativní projekt 

výběrového řízení a tvorby 

vizuální identity města 

Broumov 

2 200 000,00 

Kč 
1 000 000,00 Kč 

Hlasování: 

 

Pro 9 

Zdržel se 0 

Proti 0 

Návrh byl 

přijat 

 
 
 
 
 
 
USNESENÍ 6/27/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel: 
schválit poskytnutí dotace Nadační fond Broumov – město kultury na projekt Příprava 
kandidatury Broumova na titul Evropské hlavní město kultury 2028 ve výši 1 mil. Kč 
za podmínky, že do neuznatelných výdajů budou započítány výdaje na odvody u 
mzdových nákladů 

   
 

Hlasování: 
Uvedeno v tabulce výše. 
 
 
K bodu 5 
Investiční projekty v kultuře 
Prezentace je přílohou č. 1 zápisu. 
Členům výboru byly prezentovány následující investiční záměry v oblasti kultury: 

• Muzejní kampus 

• Řemeslná huť Jaroměř Josefov 

• Rekonstrukce hvězdárny 

• Revitalizace budovy Galerie moderního umění v HK 

• Modernizace krajského muzejního depozitáře č. 2 Jaroměř Josefov 



 4 

• Rozšíření zázemí a expozic v Archeoparku Všestary 

• Modernizace Muzea války 1866 v Chlumu (MVČ) 

• Modernizace a revitalizace depozitáře Pouchov a ochrana fondu a dat Studijní a vědecké 
knihovny v Hradci Králové 

• Čtvercová kasárna – depozitární zázemí, Jaroměř Josefov 

• Nové využití pro klášter Opočno 
 

 USNESENÍ 6/28/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 
            Informaci o připravovaných investičních záměrech v oblasti kultury 

 
Hlasování: 
         Pro     9 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 

 
 
K bodu 6 
Různé  
Mgr. Štěpán Málek, akad. soch. pozval členy výboru na akci Klubu Konkrétistů KK3 Konkrétní podzim, 
který se bude konat 9.9.-6.10.2021. www.kk3.eu. 
 
 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
MgA. Libor Kasík všem přítomným za účast a v 16:30 hod. jednání ukončil.  
 
Další jednání výboru se uskuteční 5. října 2021 od 14 hod. v prostorách příspěvkové organizace Impuls 
Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit. 

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
místopředseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


